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KENDELSE 
 

Afsagt den 19. december 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Eastside Viborg Futsal - FC BiH Odense 
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 7. december 2024 blev kamp i Futsal Liga - Herrer mellem Eastside Viborg Futsal og FC BiH 

Odense afviklet.  

 

Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans samt videoklip 

vedrørende en episode under kampen, hvor tilråb mod en af kampens dommere fra en række tilskuere med 

tilknytning til FC BiH Odense, medførte en afbrydelse af kampen. 
 

 

INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at der efter 34:12 minutters effektiv spilletid i ligakampen opstod uroligheder 

blandt FC BIH Odense-tilhængerne på den ene langside i hallen. Urolighederne opstod som reaktion på en 

frisparkskendelse på banen. Gennem kampen havde FC BIH Odense-tilhængerne udvist utilfredshed med 

dommerkendelserne, men uden tidligere at overskride grænsen. Under episoden udviste tilhængerne dog en 
meget udadreagerende adfærd. 

 

Dommeren har indberettet, at det vedhæftede videoklip dokumenterer tilhængernes sprogbrug og ordvalg, 

hvor der blev rettet personlige og aggressive ytringer mod Dommer 2. Blandt andet blev der anvendt ordene 
"Din fucking tyrker" på en truende måde. Dommer 2 opfattede klart ytringerne som rettet mod ham og følte 

sig verbalt truet, hvilket skabte en utryg situation. Tilskuerne sad cirka 2 meter fra Dommer 2, når han bevæ-

gede sig op og ned ad sidelinjen. 

 
Dommeren har indberettet, at dommerteamet i henhold til turneringens proportioner §§ 16.2 og 16.9 valgte 

at afbryde kampen i tre minutter, da Dommer 2 ikke følte sig tryg i sin funktion. Eastside Viborg Futsal havde 

stillet med to uniformerede vagter, som foreskrevet i § 16.9. Disse vagter blev i pausen informeret om dom-

merteamets forventninger til sikkerheden. 

 

Dommeren har indberettet, at holdene blev orienteret om det videre forløb, og beskeden blev videreformidlet 

til tilhængerne. Efter refleksion vurderes det, at denne besked også burde være blevet formidlet via hallens 

højtalersystem. 
 

Dommeren har indberettet, at situationen faldt til ro efter tre minutter, da Eastside Viborg Futsals og FC BIH 
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Odenses officials talte til tilhængerne og fik dem beroliget. En Eastside Viborg Futsal-tilhænger bidrog yder-

ligere ved at sætte sig blandt FC BIH Odense-tilhængerne for at føre en dialog, hvilket medvirkede til at skabe 

ro. 
 

Dommeren har indberettet, at cirka ti minutter efter genoptagelsen af kampen ankom politiet til hallen. Poli-

tiet havde ingen aktiv indflydelse på hændelsen, men var til stede under resten af kampen. Dommerteamet 

blev informeret om, at det var Viborg-tilhængere, der havde kontaktet politiet. 

 

 

REDEGØRELSE FRA EASTSIDE VIBORG FUTSAL 
 
Eastside Viborg Futsal har fået forelagt dommerens indberetning og videoklip og er anmodet om en redegø-

relse. 

 

Eastside Viborg Futsal har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 

 

 

REDEGØRELSE FRA FC BIH ODENSE  
 
FC BiH Odense har fået forelagt dommerens indberetning og videoklip og er anmodet om en redegørelse. 

 

FC BiH Odense har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 

 

 

FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 

 

Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger 
og protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1 og har bl.a. kompetence til at behandle enhver sag 

relateret til DBU’s love og de disciplinære bestemmelser.  

 

Denne sag er afgjort af DBU’s Administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s 

love § 21.5.  

 

Det fremgår af DBU’s love § 30.1, litra a, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for bl.a. en 

klub, spiller og/eller official, der har overtrådt love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks.  
 

Det følger af § 4a i de disciplinære bestemmelser, at offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden 
eller integriteten af et land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, diskrimine-
rende eller krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprindelse, 
køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel eller anden status, seksuel oriente-
ring eller enhver anden grund, kan straffes under henvisning til DBU’s love § 30.1.  

 

Det følger videre af § 4b i de disciplinære bestemmelser, at hvis tilskuere med tydeligt klubtilhørsforhold 
fremkommer med tilråb, fremviser bannere med slogans ord eller tegninger med et indhold som nævnt i § 4a, 
kan de pågældende klub straffes med bøde under henvisning til DBU’s love § 30.1.  
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Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at tilråbet, som blev fremsat under kampen vedr. dommerens natio-

nalitet, er omfattet af indholdet af de disciplinære bestemmelser § 4a og at der foreligger en udtalelse i strid 

hermed. Endvidere lægger Fodboldens Disciplinærinstans på baggrund af dommerens indberetning og video-
materialet til grund, at tilråbene blev fremsat af en tilskuer med tydeligt tilhørsforhold til FC BiH Odense. 

Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at der er grundlag for at sanktionere FC BiH Odense 

herfor, jf. de disciplinære bestemmelser § 4b, jf. § 4a.   

 

Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og på den baggrund fastsat sank-

tionen til en bøde på 1.000 kroner.    

 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
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FC BiH Odense tildeles en bøde på 1.000 kroner i medfør af de disciplinære bestemmelser § 4b, jf. § 4a, jf. 

DBU’s love § 30.1, a).  

 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 

 

 

Brøndby, den 19. december 2024 

 

DBU’s Administration  

 

på vegne af  
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
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